
 

Decreto Dirigenziale n. 173 del 05/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 5 - Sviluppo e Promozione turismo. Promozione Universiadi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 293 DEL 16/10/2018 - SOSTITUZIONE COMPONENTE

COMMISSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. ai  sensi  dell’art.  23  della  L.R  n.  18  dell'  08/08/2014  “Organizzazione  del  Sistema  Turistico  in

Campania”, la Regione Campania valorizza il  ruolo delle Associazioni Pro Loco nelle diverse ed
autonome espressioni culturali e riconosce il valore sociale di tali associazioni liberamente costituite
e delle loro attività come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo; riconosce, inoltre, il
ruolo di coordinamento dell'Unpli, nelle sue articolazioni regionale e provinciali, come associazione
rappresentativa delle Pro Loco attive sul territorio campano;

b. la Regione Campania, ai sensi dell’art. 25 della suddetta L.R. 18/2014, incentiva l’attività delle Pro
Loco  e  dell’Unpli,  di  tutte  le  associazioni  di  settore  rappresentative  di  associazioni  Pro  Loco,
regolarmente costituite e con sedi in tutte le province campane e nella Città metropolitana di Napoli,
con  contributi  assegnati  in  relazione  ai  programmi  di  attività  redatti  in  coerenza  con  la
programmazione regionale, utilizzando le apposite risorse appostate in Bilancio;

c. con regolamento regionale n. 2 del 06 marzo 2015 sono state, tra l’altro, disciplinate le modalità di
attribuzione dei contributi in favore delle associazioni Pro Loco iscritte all’Albo regionale e dell’Unpli;

d. con D.D. n. 72/2017 della D G 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, è stata
aggiornata, tra l’altro, la modulistica per la richiesta di contributi e la scheda di valutazione – Allegato
E;

e. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 11 del 16/01/2018, ha allocato sul capitolo del bilancio
gestionale “52 12 - Finanziamenti attività delle Pro – Loco”, le relative risorse per l’annualità 2018;

PRESO ATTO CHE 
a. le associazioni Pro Loco, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 9 e 12 del Regolamento

Regionale  n.  2  del  06  marzo  2015,  nonché  del  D.D.  n.  72/2017,  hanno  presentato  istanza  di
contributo, per l’annualità 2018, alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;

b. ai sensi dell’art. 10 del medesimo Regolamento regionale n. 2/2015 la valutazione dei programmi di
attività  delle  associazioni  Pro  Loco  iscritte  all'Albo  regionale  deve  essere  effettuata  da  una
Commissione interna alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;

c. al fine di provvedere alla valutazione dei programmi di attività delle associazioni Pro Loco iscritte
all'albo regionale, con D.D. n. 293 del 16/10/2018, è stata nominata la Commissione interna alla
Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;

d. il componente della commissione, sig. Di Caterino Raffaele, è stato collocato in quiescenza; 

RITENUTO di dover provvedere, per tutto quanto sopra:
a. alla  nomina di  un nuovo componente  della  Commissione interna alla  Direzione Generale per  le

Politiche Culturali e il Turismo   per la valutazione delle istanze afferenti ai programmi di attività -
annualità 2018 - delle Associazioni Pro Loco iscritte al relativo Albo regionale in sostituzione del sig.
Di Caterino Raffaele, collocato in quiescenza;

b. alla individuazione del dipendente sig. Antonio Ciampaglia quale componente della Commissione in
parola, il quale svolgerà i compiti assegnati durante l’orario di servizio, per il cui assolvimento, non è
prevista la corresponsione di alcun compenso;

VISTI
a. la L.R. n. 18/2014;
b. il Regolamento reg. n. 2/2015;
c. il D.D. n. 72 del 08/09/2017;
d. il D.D. n. 293 del 16/10/2018;
e. il D.P.G.R.  n. 64 del 28/04/2017;
f. il D.D. n. 25 dell'01/03/2019;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento;

D E C R E T A 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
1. di  nominare  quale  componente  della  Commissione  interna  alla  Direzione  Generale  per  le

Politiche Culturali e il Turismo per la valutazione dei programmi di attività 2018 delle Associazioni
Pro Loco iscritte al relativo Albo Regionale con l’assegnazione dei relativi punteggi di cui al DD .
n. 293 del 16/10/2018, in sostituzione del sig. Di Caterino Raffaele, il dipendente sig. Antonio
Ciampaglia;

2. di stabilire che la Commissione, come sopra integrata, svolga i compiti assegnati durante l’orario
di servizio senza la corresponsione di alcun compenso.

3. di disporre l’invio di copia del presente atto alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il
Turismo, per opportuna conoscenza, al competente Ufficio per la registrazione Atti Monocratici –
Archiviazione Decreti Dirigenziali e all ’U.D.C.P.  -  Uff icio  1,  Staff  del  Capo di  Gabinetto
per la pubbl icazione sul BURC.

D.ssa Rosanna Romano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019


	BURC n. 49 del  12 Agosto 2019

